37012  Diário da República, 2.ª série — N.º 131 — 8 de Julho de 2010

 Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Condeixa-a-Nova

Aviso n.º 13614/2010
Por Despacho da Directora do Agrupamento de Escolas de Condeixa-a-Nova, no uso das competências que lhe foram delegadas no Despacho

n.º 10975/2008, foram autorizadas as propostas de transferência dos docentes a seguir indicados para o ano escolar de 2009/2010 com efeitos a 01
de Setembro de 2009.

Grupo Nome
Da escola/agrup./QZP

—
Código

Para Agrup. de Escolas
de Condeixa-a-Nova

—
Código

100 Maria Dulce C. Porto da Costa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160209 161342
100 Luísa Maria Esteves Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113657 161342
100 M.ª Leonor S. Biscaia da S. P. Caleiras . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161240 161342
100 Olívia Maria de Campos Resende  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161342 161342
100 Maria Inês André Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
100 Maria Isaura Alves Félix Morais  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160234 161342
110 Isabel M.ª Silva S. Almeida Baptista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Georgina M.ª Garrido da Costa Branco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Maria Emília R. Costa Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
110 Isabel Maria Pereira Meneses  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 António Manuel L. Cardoso Ferreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Maria da Conceição V. Manaia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113657 161342
110 Fernanda Espírito S. de Jesus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Nelson Simões da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 M.ª da Luz M. de P. Fidalgo Pedrosa   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 M.ª de Fátima Rodrigues Costa Antas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Anabela Campante Tavares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Ana Cristina Folhas Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
110 Regina Maria Garrido da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Balbina Pissarra J. Luís Relves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 M.ª de Deus da Silva Belo Zeferino. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 David Gonçalves de Almeida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Águeda B. Alves. e Silva Quinteiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
110 Maria Irene C. Coelho Vinhas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
200 M.ª Eugénia Cardoso de Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160209 161342
200 Linda Maria Grosso dos Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172170 161342
200 Paulina Pinto Gomes Carlos Leal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160295 161342
230 António José S. Baeta Campos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
230 Aldina Barrosa Machado Esteves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160234 161342
230 M.ª Jacinta dos Reis Pires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161391 161342
240 Olga M.ª F. Araújo M. Furtado  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
240 M.ª Manuela Nogueira Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161007 161342
240 José dos Reis Brito Carecho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
240 Marina Lima Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160040 161342
240 José António de Oliveira Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160090 161342
300 Marta Isabel O. Vestia da S. Fidalgo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
500 Helena M.ª Carvalho Bidarra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160180 161342
520 Rute Seguro Sequeira de Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
600 Ana Rita da C. Redondo C. de Amorim. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160295 161342
620 Eliana Alexandra P. dos Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
620 Mário José Rodrigues Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 161342
910 Maria José Braga X. Lopes Leite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161330 161342
910 M.ª Leonor Mendes B. Rocha Nobre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161433 161342
910 M.ª Alexandra Barreiro H. Ilharco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161433 161342
910 Sofia Isabel Correia Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161469 161342
910 Mónica Ester P. C. G. Sousa e Cunha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160829 161342

 Condeixa-a-Nova 02 de Julho de 2010. — A Directora, Elvira Alves Anselmo Vieira Marinho.
203444763

 Agrupamento de Escolas de Manteigas

Aviso n.º 13615/2010
Nos termos do disposto na alínea a) do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27/02, na sequência do concurso de professores

previsto no Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01, com a nova redacção
dada pela Lei n.º 51/2009, de 27/02, publicita -se a lista de trans-
ferências para lugar de Quadro deste Agrupamento, no ano lectivo
2009/2010, dos professores abaixo discriminados e com efeitos a
01/09/2009:

Grupo Nome De Escola/QZP Para Agrupamento

110 Alzira Amaral Ferreira   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
110 Anabela Pinto Tavares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
110 António José Lines Gomes Primo  . . . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.

Diário da República, 2.ª série — N.º 131 — 8 de Julho de 2010  37013

Grupo Nome De Escola/QZP Para Agrupamento

110 José Manuel Martins Monteiro  . . . . . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
110 Lídia Maria da Costa Mendes da Paula Mantei-

gueiro.
Castelo Branco — 05 . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.

110 Maria da Conceição Pereira   . . . . . . . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
110 Maria José Madeira de Pina Fonseca Monteiro. . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
200 Maria de Fátima Ferreira Gonçalves da Silva  . . . Agrupamento de Escolas de Paúl

e Entre Ribeiras — 160740
Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.

260 Paulo José Pinto Alves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
300 Aida Maria Branco Proença e Silva. . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
300 Maria Manuela Passareira Jarmela Palos Saraiva Agrupamento de Escolas da

Mêda — 160076.
Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.

320 Elisabeth Carlos Pinto da Silva Proença  . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Ce-
lorico da Beira — 160866.

Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.

330 Maria da Luz Dias Vieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária com 3.º Ciclo
do Fundão — 403659.

Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.

510 Maria José da Silva Fernandes. . . . . . . . . . . . . . . Castelo Branco — 05 . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
520 Lara Cristina Fraga Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
600 Paula Cristina Duarte Canhoto. . . . . . . . . . . . . . . Açores — RA. . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.
620 Luís Fernando de Oliveira Teixeira . . . . . . . . . . . Guarda — 09  . . . . . . . . . . . . . Agrupamento de Escolas de Manteigas — 160258.

 2 de Julho de 2010. — O Director, Renato de Jesus Madeira Alves.
203442876

 Agrupamento de Escolas de Sever do Vouga

Louvor n.º 315/2010
Ao cessar funções, a 30 de Junho de 2010, de Directora do Agru-

pamento de Escolas de Sever do Vouga, louvo Rosa Maria dos Santos
Martins, Assistente Operacional, pelo bom desempenho do cargo de
Encarregado Operacional.

O sentido de responsabilidade, colaboração e empenho contribuíram
para o bom funcionamento do Agrupamento.

1 de Julho de 2010. — A Directora Executiva, Maria de Lurdes Alves
da Silva.

203440923

 Louvor n.º 316/2010
Ao cessar funções, a 30 de Junho de 2010, de Directora do Agrupa-

mento de Escolas de Sever do Vouga, louvo os elementos da Direcção
Executiva, nomeadamente, José António Tavares Martins, Subdirector,
Maria Irene Costa Rosa Fernandes, Adjunta e Margarida Maria Marques
do Amaral, Adjunta, pela forma como desempenharam as suas funções,
enquanto elementos da Direcção.

As suas qualidades humanas, disponibilidade, profissionalismo, dedi-
cação e competência, bem como o espírito de colaboração que sempre
souberam demonstrar, contribuíram também para o bom funcionamento
da Direcção e do Agrupamento.

1 de Julho de 2010. — A Directora Executiva, Maria de Lurdes Alves
da Silva.

203440907

 Louvor n.º 317/2010
Ao cessar funções, a 30 de Junho de 2010, de Directora do Agru-

pamento de Escolas de Sever do Vouga louvo, Maria de Lurdes Silva,
pelas qualidades evidenciadas no desempenho das suas funções como
coordenadora Técnica dos Serviços Administrativos do Agrupamento.

 Louvor n.º 318/2010
Ao cessar funções, a 30 de Junho de 2010, de Directora do Agrupa-

mento de Escolas de Sever do Vouga, louvo os Assessores da Direcção
Executiva, João Carlos Fonseca de Albuquerque, Cláudia Maria Rodri-
gues da Silva e José António Fernandes Martins, este a título póstumo,
pela forma como desempenharam as suas funções.

A sua dedicação e competência, bem como o espírito de colaboração
que sempre demonstraram, contribuíram para o bom funcionamento da
Direcção e do Agrupamento.

01 de Julho de 2010. — A Directora Executiva, Maria de Lurdes
Alves da Silva.

203440859

 Direcção Regional de Educação
de Lisboa e Vale do Tejo

Escola Secundária Pluricurricular de Alcochete
Aviso (extracto) n.º 13616/2010

Conforme estipulado na alínea b) do n.º 1 do artigo 37.º da Lei n.º 12-
A/2008 de 27 de Fevereiro, e em resultado do procedimento concursal
previsto no Decreto-Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, com a redacção
do Decreto-Lei n.º 51/2009 de 27 de Fevereiro publica-se a celebração
em regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo
Indeterminado, da professora:

A Sua competência, profissionalismo e dedicação revelaram -se es-
senciais para o bom funcionamento dos serviços.

1 de Julho de 2010. — A Directora Executiva, Maria de Lurdes Alves
da Silva.

203440875

Nome Categoria Grupo Índice

Marta Sofia Zarco da Costa Pinto  . . . . . . . . . . . . . . . . . Professor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350 — Espanhol. . . . . . . . . . . . . . . . 167

 Alcochete, 01 de Julho de 2010. — A Directora, Aida Maria de Jesus Lopes.
203441952

 Despacho (extracto) n.º 11194/2010
Aida Maria de Jesus Lopes, Directora da Escola Secundária Pluri-

curricular de Alcochete, em conformidade com o decreto regulamentar

n.º 2/2008, de 10 de Janeiro, conjugado com o Despacho n.º 7465/2008,
de 16 de Dezembro, de acordo com o n.º 15 do anexo I, delegação de
competências de avaliador, nomeio de acordo com o mesmo despacho,